

*László Andor*

*Member of the European Commission*

*Rue de la Loi 200 - B-1049 Brussels*  
Bryssel,  
DG/za D(2010) 456

Kære Carl Holst,

Tak for dit brev til mig af den 21. juni om den danske ansøgning om støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globaliseringen til fordel for afskedigede arbejdstagere i region Syd Danmark. Jeg har noteret de ting du nævner.

Jeg er helt enig med dig i, at den situation som Sønderborg-området står overfor, efter det store antal afskedigelser i regionen, har medført et stort og presserende behov for handling herunder en indsats medfinansieret af Globaliseringsfonden. Jeg kan kun udtrykke min beklagelse over, at det ikke har været muligt at nå frem til en afgørelse på et tidligere tidspunkt.

Jeg henleder opmærksomheden på, at den oprindelige ansøgning på dansk som Kommissionen modtog i september 2009 skulle igennem et arbejde af betydeligt omfang for at blive berettiget til støtte fra Globaliseringsfonden. Dette arbejde omfattede en opdeling af ansøgningen i to særskilte ansøgninger vedrørende hhv. Danfoss og Linak, og som hver for sig opfyldte kriterierne for støtte. Som følge heraf, var kommissionens tjenestegrene også nød til at bede de danske myndigheder om yderligere oplysninger – oplysninger som straks blev fremsendt og som gjorde det muligt at fuldføre analysen af begge ansøgninger og at udarbejde et forslag til afgørelse for Kommissionen. Jeg regner med at Kommissionen træffer beslutning om støtte fra Globaliseringsfonden i begge sager før sommerferien.

Jeg er klar over, at tiden mellem udbetaling af støtte fra Globaliseringsfonden og slutdato for de støttede foranstaltninger er kortere på grund af den tid, det tager Kommissionen at nå frem til en konklusion. Det er grunden til at fondsforordningen tillader at aktiviteter bliver berettigede til støtte så snart de er påbegyndt af medlemsstaten, selv før indsendelse af ansøgningen. Ideen hermed er, at arbejdstagere kan blive hjulpet, så snart behovet for handling opstår. Denne mulighed er også til stede i Danfoss/Linak sagerne, som jeg ved at mine tjenestegrene har forklaret deres danske kolleger.

Slutteligt er jeg helt enig med dig i, at procedurerne for behandling af Globaliseringsfonds ansøgninger bør forenkles og gøres langt mere brugervenlige og jeg kan forsikre dig om, at jeg vil gøre mit yderste for at opnå fremskridt på dette område.

Med venlig hilsen



**Hr. Carl Holst**  
**Region Syddanmark**  
**Damhaven 12**  
**DK - 7100 VEJLE**